ч
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА НОВ ЛЕ НИЕ

от cU1'- Р& ■ -и
р.п. Рамонь

Об установлении публичного сервитута
для строительства
В Л 10 кВ для обеспечения
технологического присоединения
энергопримыкающих устройств
заявителя ООО «Астория»,
расположенного по адресу:
Воронежская область, Рамонский
район, 485 км + 100 м лево
автомагистрали М4 «Дон», к.н.
36:25:6945016:2»

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009

№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого

хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных

в границах таких зон», рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Центр»-

«Воронежэнерго» (ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498, КПП 366302001,

место нахождения: г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) об установлении

публичного сервитута, учитывая отсутствие заявлений правообладателей

земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении

публичного сервитута администрация Рамонского муниципального района

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут площадью 3061 кв.м в пользу ПАО
«Россети Центр»-«Воронежэнерго» в отношении частей земельных участков:

- с кадастровым номером 36:25:6945016:109, расположенного по адресу:

Воронежская область, р-н Рамонский, 484 км +, 600 м лево автомагистрали М-4

«Дон»;

- с кадастровым номером 36:25:6945016:771, расположенного по адресу:

Воронежская область, р-н Рамонский, 484 км + 860 м (лево) автомагистрали М-4

«Дон-1», уч №1;

- с кадастровым номером 36:25:6945016:286, расположенного по адресу:

Воронежская область, р-н Рамонский, 484км + 950 м (лево) автомагистрали М-4

«Дон-1»;

- с кадастровым номером 36:25:6945016:1820, расположенного по адресу:

Воронежская область обл., р-н Рамонский, примерно в 200м по направлению на

восток от ориентира 485 км + 300 м лево автодороги М-4 «Дон-1», в целях

строительства и эксплуатации объекта электросетевого хозяйства:

«Строительство В Л 10 кВ для обеспечения технологического присоединения

энергопримыкающих устройств заявителя ООО «Астория», расположенного по

адресу: Воронежская область, Рамонский район, 485 км + 100 м лево

автомагистрали М4 «Дон», к.н. 36:25:6945016:2».

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложению 1 к

настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет со дня внесения сведений

о нем в Единый государственный реестр недвижимости

4. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя

использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем

объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в

соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса

Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при

возникновении таких обстоятельств)- 3 (три) месяца.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного

2

3

ишшьзовашя не позднее чем через три месяца после завершения эксплуатации

объекта, для размещения которого был установлен публичный сервитут,

6. Отделу имущественных и земельных отношений администрации

Рамонского муниципального района Воронежской области в течение пяти

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить;

- опубликование настоящего постановления на официальном сайте

администрации Рамонского муниципального района Воронежской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- направление заверенной надлежащим образом копии настоящего

постановления в Федеральную службу государственной регистрации кадастра и

картографии;

- направление заверенной надлежащим образом копии настоящего

постановления, а также сведений о собственниках земельных участков с

кадастровыми номерами * 36:25:6945016:109, 36:25:6945016:771,

36:25:6945016:286, 36:25:6945016:1820 правообладателю публичного сервитута.

8, Предложить Публичному акционерному обществу «Россети Центр»-

«Воронежэнерго» заключить соглашение об осуществлении публичного

сервитута с собственниками земельных участков с кадастровыми номерами

36:25:6945016:109, 36:25:6945016:771, 36:25:6945016:286, 36:25:6945016:1820.
Н « К ;.

4

Приложение
к постановлению администрации
Рамонского муниципального района
Воронежской области
от

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования
территории

Публичный сервитут на объект:. «Строительство ВЛ 10 кВ для обеспечения технологического присоединения
энергопримыкаюших устройств заявителя ООО «Астория». расположенного по адресу: Воронежская область.

Рамонский район. 485 км + 100 м лево автомагистрали М4 «Дон», к.н. 36:25:6945016:2»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
С веден и я об объекте

№ н /п Х арактеристики  объекта О писание характери сти к
1 2 3
1 М естоположение объекта В оронеж ская область, Р ам он ски й  район
2 П лощ адь объекта + /- величина погреш ности

определения площ ади
(Р+/- Д ельта Р)

3061 к в к £ ±  19.37 кв.м

3 И ны е характеристики объекта П убличны й сервитут устанавливается сроком  на 49
дет в  интересах П А О  'Р о ссетн  Ц ентр" -
"В оронеж энерго", н а  объект: С троительство В Л  10
кВ д л я  обеспечения технологического
присоединения энергоприним аю щ их у стройств
заяви теля О О О  «А стория", располож енного по
ад р есу : Воронеж ская область, г. В орон еж , Рам онский
район, 485 г а  + 1 0 0  в  лево автом агистрали  М  4
«Д он», к-н. 36:25:6945016:2», общ ей  площ адью  3061
кв.м, в границах кадастрового квартала
36:25:6945016 н а  части  зем ельны х участков  с
кадастровы м и ном ерами: 36:25:6945016:109,
36:25:6945016:771 ,36 :25 :6945016:286 ,
36:25:6945016:1820.

5

Раздел 2

С ведения о  м естоп олож ен и и  границ  объекта

1, С истема координат Ш « б д 1

2. С ведения о характерны х точках  границ объекта

О бозначение
характерны х
то ч ек  границ

К оординаты , м

М е то д  определенна
координат

характерной точ ки

Средняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной точки
(МО, м

О писание
обозначения

точки  на
м естности  (при

наличии)

X .......V

I 2 3 4 5 б
1 540686.14 1300829.76 Аналитический метод 0.10 -

2 540671.70 1300828,67 Аналитический метод 0.10 -

3 540671.54 1300817.63 Аналитический метод 0.10 -

4 540391.35 1300804.08 Аналитический метод 0.10 -

5 540391.74 1300794.08 Аналитический метод 0.10 -

6 540681.40 1300808.09 Аналитический метод 0.10 -

7 540681.56 1300819.39 Аналитический метод 0.10 -

8 540686.17 1300819.74 Аналитический метод 0.10 -
1 540686.14 1300829.76 Аналитический метод 0.10 -

3. Сведения о характерны х точках части  (частей) грани ц ы  объекта

О бозначение
характерны х
то ч ек  части

границы

К оординаты , ы

М е то д  определения
координат

характерной  точ ки

Средняя
квадратическая

погреш ность
полож ения

характерной точки
(М 0 ,м

О п и сан и е
обозначения

точки  на
м естности  (при

наличии)

X У

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

••«Uses»,

.*№Sy

***, 6
Раздел 4

7

Е2

Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно
определить ее положение на местности.

Существующая часть границы земельных участков, имеющиеся в ПСН
сведения о которой достаточны для определения ее местоположения.

Граница испрашиваемого объекта.

Граница кадастрового .квартала,

Граница ЗОУИТ.

Подпись____________  ( ) Дата г.

Место для оттиска печати {при наличии) яйца, составившею описание местоположения границ объекта

Т екстовое описание м естополож ения границ объекта
П рохож дение границы

О писание прохож дения границыОТ точки д о  точки
1 2 3
- - -